

تهدید به خارج شدن از برجام نگران کننده است



سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر خارجه روسیه نسبت به تحولات کنونی حول توافق هسته ای ایران و تنش افزایشی آمریکا با کره شمالی ابراز نگرانی کرد. به گزارش فارس، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گفت تحولات اخیر مربوط به توافق خارج هسته ای ایران، باعث نگرانی‌های جدی مسکو شده است. لاوروف طی سخنرانی در فستیوال جهانی دانشجویان و جوانان در سوچی، تأکید کرد تهدید آمریکا برای خارج شدن از توافق هسته‌ای ایران و همچنین تنش‌های روزافزون با کره شمالی، بسیار نگران کننده است. وی با بیان اینکه در جهان است تأکید کرد نسبت به از دست رفتن اعتماد متقابل بسیار نگران هستند و راهی که واشنگتن در قبال کره شمالی پیش گرفته به تقابل نظامی ختم می‌شود. لاوروف با اشاره به وجود بحران‌های حل نشده در مقابله با تروریسم جهانی، تأکید کرد برخی دولت‌ها به دنبال کردن منافع سیاسی خود در جریان این بحران‌ها می‌شود. گروه کوچکی از کشورهای غربی می‌خواهند با این کار، تسلط خود بر تحولات جهان را حفظ کنند. وزیر خارجه روسیه همچنین گفت که در موضوع بحران‌های سوریه و لیبی، برخی بازیگران بین‌المللی (آمریکا) در تلاش برای استقرار نیروی نظامی خود در آن کشورها و فروش سلاح‌های کشتار جمعی خود هستند. وی با بیان اینکه دولت‌مداران جدید آمریکا می‌خواهند ارزش‌ها و اصول دموکراتیک این کشور را نفوذ و معکوس کنند، گفت برخلاف سیاست روس‌ها در غرب، مسکو آماده همکاری با ناتو و کشورهای غربی است.

ترکیه از تشکیل دولت آشتی ملی فلسطین ابراز خوشحالی کرد



سرویس خبری روزنامه ارک - سخننگوی ریاست جمهوری ترکیه در اظهاراتی اعلام کرد که آنکارا از تشکیل دولت آشتی ملی فلسطین خرسند است. به گزارش مهر ابراهیم خلیل، سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه در اظهاراتی خواستار تلاش جامعه جهانی برای تحقق صلح پایدار در فلسطین شد. سخننگوی ریاست جمهوری ترکیه در ادامه از جامعه بین المللی خواست تا برای رسیدن به صلح و پایان دادن به بحران انسانی در فلسطین تلاش کنند. ابراهیم خلیل در ادامه افزود: در همین راستا از سازمان‌های مختلف بین المللی به ویژه سازمان ملل دعوت می‌کنیم تا برای پایان دادن به بحران انسانی در فلسطین تلاش کنند. خلیل با ابراز خرسندی از آشتی ملی میان گروه‌های حماس و فتح، تصریح کرد: از اعضای توافق‌نامه آشتی ملی میان جنبش‌های حماس و فتح به اختلافات میان برداران فلسطینی مان پایان خواهد داد، خرسند هستیم. لازم به ذکر است، جنبش‌های حماس و فتح فلسطین ۱۲ اکتبر سال جاری میلادی توافق آشتی ملی را در قاهره امضا کردند. طبق اعلام رسانه‌های عربی، عزام الاحمد از سوی جنبش فتح و صلاح العاروری از سوی حماس، این توافق را امضا کردند. توافق مذکور در حضور خالد فوزی رئیس دستگاه اطلاعات مصر امضا شد. صالح عاروری، نائب رئیس دفتر سیاسی حماس و رئیس هیات این جنبش در گفتگوهای آشتی ملی گفته بود: برای تحقق آشتی ملی عزم خود را جزم کرده ایم. این بار هم همانند گذشته با صداقت برای پایان دادن به دودستگی و اختلافات داخلی با پیش نهادیم. حماس برای تحقق آشتی ملی از هیچ تلاشی فرو گذاری نکرد.

نظامیان سعودی از جبهه‌های مرزی با یمن عقب نشینی کردند

سرویس خبری روزنامه ارک - یک منبع نظامی یمنی از عقب نشینی نظامیان ارتش عربستان از جبهه‌های مرزی با یمن پس از تلفات سنگینی که ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به آنها تحمیل کردند، خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المار، یک منبع نظامی یمنی اعلام کرد: نظامیان ارتش عربستان از بیشتر مناطق مرزی با یمن عقب نشینی کرده‌اند. این منبع بیان کرد: مزدوران جایگزین نیروهای ارتش سعودی شده‌اند. سرباسان این گزارش؛ جایگزینی مزدوران در جبهه‌های مرزی با یمن پس از تلفات و خسارات سنگینی است که نظامیان سعودی به ویژه در نبردهای هفته‌های گذشته در مقابل ارتش و کمیته‌های مردمی یمن داشته‌اند. شایان ذکر است عربستان جنگی ضد یمن به راه انداخته است که تاکنون دستاوردی پرریش نداشته است و فقط سعودی‌ها زیرساخت‌های یمن را ویران می‌کنند و غیرنظامیان را هدف قرار می‌دهند و در مقابل ارتش و کمیته‌های مردمی به ویژه راه به جای نبرده‌اند.

ایرانی‌ها اصلا نباید غنی‌سازی اورانیوم داشته باشند

سرویس خبری روزنامه ارک - نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل با تکرار ادعایش علیه تهران گفت عناصر اصلی برجام اشتباه هستند و این توافق باید لغو شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از شبکه تلویزیونی فاکس نیوز، جان بولتون، نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل، متحد در مصاحبه با این شبکه گفت برجام اصلا نمی‌تواند اصلاح شود؛ زیرا به ادعای او، عناصر اصلی این توافق اشتباه است. او در این باره گفت: این توافق نمی‌تواند اصلاح شود. آنچه که اشتباه است بندهای فرعی این توافق نیست بلکه عناصر اصلی این توافق است. ایران قبل از این که توافق وجود داشته باشد و قبل از مذاکرات، چهار دهه معاهده منع تکثیر هسته‌ای را نقض کرد! این در حالی است که آن‌ها کاملاً به صورت داوطلبانه به آن ملحق شدند تا کشوری بدون تسلیحات هسته‌ای داشته باشد و گفتند که هرگز تسلیحات هسته‌ای یا فناوری تسلیحات هسته‌ای بدست نخواهند آورد و بدنبال آن نیز نخواهند رفت و آن‌ها این وعده قوی بین‌المللی را نادیده گرفتند.

می‌خواهم مانع از شکل‌گیری ایران هسته‌ای شوم

سرویس خبری روزنامه ارک - نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای به تشریح برداشت شخصی خود از اقدام اخیر ترامپ در قبال برجام و ایران پرداخت. به گزارش خبرگزاری مهر، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مصاحبه با شبکه سی‌بی‌اس اعلام کرد که اگر توافق هسته‌ای ۱۴ جولای سال ۲۰۱۵ (۲۳ تیرماه ۱۳۹۴) موسوم به برجام به شکل کنونی باقی بماند، ایران در عرض ۱۰ سال به زرادخانه هسته‌ای دست خواهد یافت. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بدون اشاره به ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران در این مصاحبه گفت که وی قصد دارد از این رویداد جلوگیری کند!

عربستان به یک شرط با ابقای اسد موافقت کرده است



سرویس خبری روزنامه ارک - بعد از حدود ۱۰ روز از سفر ملک سلمان به مسکو و دیدارش با رئیس‌جمهور روسیه خبرهای زیادی درباره جایگاه پرنده سوریه در این سفر و موضع عربستان نسبت به بشار

اسد وجود دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرانکفونته‌های القدس العربی، منابع نزدیک به سفارت روسیه در دمشق جزئیاتی از مذاکرات ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را درباره بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه فاش کردند. این منابع می‌گویند که ملک سلمان به پوتین گفته است، هیچ مشکلی با ابقای بشار اسد در قدرت در مرحله انتقالی یا بیشتر از آن ندارم اما مشکل در روابط مستحکمی است که اسد با ایران دارد. این منابع تأکید کردند: ملک سلمان از آمادگی کشور برای حمایت از روند سیاسی که در آن اسد به عنوان رئیس‌جمهور باقی بماند، خبر داده است به این شرط که مسکو به کاهش روابط عمیق بین تهران و دمشق کمک کند تا نفوذ ایران در سوریه و لبنان کاهش یابد. منابع مذکور می‌گویند، در مقابل موضع جدید عربستان، پوتین نوعی بی‌طرفی نسبت به روابط دمشق و تهران از خود نشان داد. اسد به گفته همین منابع پوتین به ملک سلمان گفته که تنها راه مسکو این است که خود را از روابط میان اسد و تهران دور نگه دارد حتی اگر از بخش‌هایی از این روابط ناراضی باشد.

نخست‌وزیر عراق دستور آغاز کنترل بر کرکوک را صادر کرد

سرویس خبری روزنامه ارک - نخست‌وزیر عراق دستور آغاز حرکت نیروهای عراقی برای تسلط بر نقاط مهم کرکوک و بازپس‌گیری چاه‌های نفت این استان از پیشمرگه را صادر کرد. به گزارش فارس، شبکه العربیه مدعی شد که بعد از یک جلسه امنیتی به ریاست حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق، نیروهای عراقی عملیات کرکوک را برای بازپس‌گیری جاهای نفت که در کنترل نیروهای پیشمرگه است، آغاز کردند. دقایقی بعد شبکه خبری رووداو کردستان عراق، به نقل از تلویزیون عراق گزارش داد که حیدر العبادی، دستور آغاز عملیات برای کنترل نیروهای امنیتی این کشور بر کرکوک و چاه‌های نفتی این منطقه را صادر کرده است. طبق دستور نخست‌وزیر،

پارلمان سوریه نیز ورود نیروهای ترکیه به ادلب را محکوم کرد



سرویس خبری روزنامه ارک - پارلمان سوریه ضمن محکوم کردن ورود نیروهای ترکیه به استان ادلب، از آنکارا خواست هرچه سریعتر خاک سوریه خارج کند.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، پارلمان سوریه نیز به ورود نیروهای ارتش ترکیه به استان ادلب واکنش نشان داد. شبکه المیادین گزارش داد، سخنگوی رسمی پارلمان سوریه در واکنش به ورود نیروهای ارتش ترکیه به شمال استان ادلب گفت که این تجاوز «تهدیدی علیه دمشق است». پارلمان سوریه از آنکارا خواست هر چه سریعتر نیروهای خود را بدون پیش‌شرطی از شمال سوریه خارج کند. وزارت خارجه سوریه دپروز پیش در واکنش به اقدام ارتش ترکیه در ورود به استان ادلب واقع در شمال سوریه، آن را نقض آشکار حاکمیت ملی این کشور و نادیده گرفتن قوانین بین‌المللی است. (جزئیات بیشتر) کشورهای ایران، سوریه و ترکیه به عنوان کشورهای تضمین‌کننده‌ها، در نشست اخیر آستانه (آستانه ۶) به توافق رسیدند که استان ادلب نیز جزء منطقه کاهش تنش قرار بگیرد. بر اساس این توافق، قرار است ۵۰۰ نیرو از هر ۳ طرف به عنوان ناظر بر اجرای توافق کاهش تنش در این استان مستقر شوند.



عربستان، اسرائیل و مصر ما را ترغیب می‌کردند

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر خارجه سابق آمریکا در یک سخنرانی فاش کرد که رهبران عربستان، مصر و اسرائیل در آن زمان از واشنگتن می‌خواستند که به ایران حمله نظامی کنیم. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، جان کری وزیر خارجه سابق آمریکا روز پنج‌شنبه در یک سخنرانی درباره اقدام دونالد ترامپ برای تأیید عدم پابندی ایران به برجام مدعی شد: وقتی که من مذاکره با وزیر خارجه ایران برای توافق را آغاز کردم و در سپتامبر ۲۰۱۳ پشت میز مذاکره نشستم ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای ۲ ماه دوره گریز داشت، آنها ۱۲ هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شده داشتند و از ۵ هزار سانتریفیوژ به ۱۹ هزار سانتریفیوژ فعال رسیده بودند. وی در ادامه افزود: ما با هر رئیس‌جمهور و رهبر کشور دیگری که ملاقات می‌کردیم، از جمله حسنی مبارک رئیس‌جمهور مصر، ملک عبدالله پادشاه عربستان، نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل، همه آنها ما را ترغیب می‌کردند تا به ایران حمله کنیم. باراک اوباما نیز در خواسته‌های شخصی مکتوب زیادی به دستش می‌رسید تا به ایران حمله کنیم.



نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با استقبال از تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا برای وضع تحریم علیه سپاه پاسداران نیز مدعی شد: بازوی اصلی ایران در رواج تروریسم در سراسر جهان و به طور قطع گسترش تهاجم در سراسر خاورمیانه سپاه است و لذا این تصمیم صحیح شکل کنونی حفظ کند.

اولویت در کشور مبارزه با تروریسم و آشتی ملی است



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس پارلمان سوریه تأکید کرد، اولویت در سوریه مبارزه با تروریسم، مقابله با حملات گروه‌های تکفیری و تجاوزهای ستمگرانه است که میراث و تمدن سوریه

را هدف قرار داده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از النشرة، حموده صباح، رئیس پارلمان سوریه در حاشیه صد و سی و هفتمین نشست انجمن اتحادیه بین‌المللی ضمن مشارکت هیئت سوری در جلسه هماهنگی بین‌المللی عربی گفت: اعضای پارلمان قاطعانه به دنبال آشتی ملی در همه خاک سوریه هستند تا این اقدام یک مقدمه‌ای برای برقراری امنیت در کل کشور شده و بستری را برای بازگشت زندگی طبیعی پس از نابودی همه تروریست‌ها در سوریه فراهم کند. هیئت سوری در نشست‌های شورای انجمن اتحادیه بین‌المللی مشارکت فعال دارد. سلام ستقر، عضو پارلمان سوریه نیز در اظهارات خود به اهمیت مشارکت نمایندگان زن پارلمان برای به دست آوردن حقوق خود در همه سطوح به ویژه در پارلمان اشاره کرد. هیئت سوری به ریاست صباح در این نشست‌ها به دنبال تحکیم پیوندهای روابط بین پارلمان سوریه و پارلمان‌های دیگر کشورها و بیان حقیقت اوضاع سوریه است.



خود را آغاز کردند و وارد کرکوک شدند. شبکه العربیه نقل از تلویزیون عراق گزارش داد که نیروهای عراقی بر بخش بزرگی از کرکوک از جمله پایگاه خالد تسلط یافته و در نزدیکی منطقه صنعتی کرکوک هستند. منابع کردی همچنین گزارش دادند که نیروهای عراقی در حال حرکت به سمت پایگاه نظامی مهم K1 هستند که در کنترل نیروهای پیشمرگه است.

۷۰۰ هزار عراقی از موصل جنگ‌زده همچنان بی‌خانمان هستند

سرویس خبری روزنامه ارک - شورای آوارگان نروژگزارش داد، قریب به ۷۰۰ هزار عراقی از موصل و نواحی اطراف با وجود بازپس‌گیری این شهر از داعش در ژوئیه سال جاری میلادی همچنان بی‌خانمان هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، این شورا در گزارش خود آورده است: یکسال از زمان آغاز نبرد برای بازپس‌گیری موصل از داعش ۶۷۰ هزار عراقی ساکن این شهر و نواحی اطراف همچنان بی‌خانمان و آواره‌اند و نمی‌توانند به موصل بازگردند. این شورا با اشاره به این مساله که نیروهایش در قالب گروه کمک‌رسان در عراق فعالیت دارد، در ادامه آورده است: بیش از نیمی از بی‌خانمان‌های موصل اسناد شهروندی رسمی خود را که شامل شناسنامه و اسناد مربوط به املاک و دارایی‌هایشان است از دست داده و این مساله زندگی آنها را سخت‌تر می‌کند. در سال ۲۰۱۴ و در جریان یک حمله موصل به دست داعش افتاد و عملیات ۹ ماهه برای بازپس‌گیری آن باعث شد تا بسیاری از ساختمان‌ها در موصل نابود شوند. هایدی دیتربیک، مدیر شورای آوارگان نروژ مستقر در عراق گفت: نبرد موصل پایان یافته اما برای صدها هزار نفری که از این شهر گریخته‌اند رنج و عذاب ادامه دارد.

وی ادامه داد: مردمی که ما با آنها کار می‌کنیم هنوز بسیاری از اولویت‌های اصلی زندگی خود را ندارند و اگر هم بتوانند به خانه‌هایشان بازگردند ایده‌ای برای زندگی کردن ندارند. این مقام مسئول از جامعه بین‌الملل خواست تا با بی‌خانمان‌های عراقی همچنان همبستگی داشته باشد و از دولت بغداد خواست تا تضمین حاصل کند که حقوق آنها برای بازسازی موصل در اولویت قرار بگیرد.

آشتی ملی برای پایان اشغالگری اسرائیل ضروری است



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد که آشتی ملی یک ضرورت برای پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی و تشکیل کشور مستقل فلسطین است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی فلسطین (وفا)، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در نشست کمیته مرکزی جنبش فتح در مقر ریاست تشکیلات در شهر رام‌الله در کرانه باختری گفت: آشتی یک ضرورت ملی برای تحقق اهداف مردم فلسطین و آرمان‌هایشان و پایان دودستگی‌ها و تقویت جبهه داخلی است. وی تأکید کرد: باید به توافق آشتی برای مقابله با چالش‌هایی که مسئله فلسطین با آن مواجه است دست یافت. تحقق وحدت ضرورتی برای پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی و تشکیل کشور مستقل فلسطین در تمامی اراضی اشغالی ۱۹۶۷ به پایتختی قدس شرقی است. همچنین کمیته مرکزی جنبش فتح در نشست سفر اخیر دولت توافق فلسطین به نوار غزه را بررسی کرد. طی این نشست درباره گفتگوهای میان حماس و فتح در قاهره نیز بحث و تبادل نظر شد.

نیروهای عراقی کنترل طوز خورماتو را به دست گرفتند

سرویس خبری روزنامه ارک - منابع آگاه اعلام کردند که نیروهای عراقی، کنترل شهر طوزخورماتو واقع در جنوب کرکوک را به دست گرفتند. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، نیروهای عراق، کنترل شهر طوزخورماتو واقع در ۸۸ کیلومتری جنوب کرکوک را به دست گرفتند. این شهر زمانی بخشی از استان کرکوک بود اما از زمان اصلاحات اداری در سال ۱۹۷۶ میلادی بخشی از استان صلاح‌الدین شده است. از دو شب پیش این شهر، شاهد درگیری‌های پراکنده میان نیروهای پیشمرگه و الحشد التیرکمانی است و این درگیری‌ها پس از آن صورت گرفت که نیروهای پیشمرگه، حسینه ده ده غائب در الحی العسکری را هدف قرار دادند. در حالی که پایگاه خبری السومریه نیز از به دست گرفتن کنترل این شهر از سوی نیروهای عراقی خبر می‌دهد، پایگاه خبری روزنامه العراق به نقل از فرماندار طوزخورماتو می‌نویسد که نیروهای الحشد، به سوی شهر امرلی فرار کرده‌اند. از سوی دیگر همین پایگاه خبری می‌نویسد که حزب اتحادیه میهنی کردستان، کلیه دفاتر خود در این شهر را به نیروهای عراقی تحویل داده است.

سرکرده داعش در جنوب شرق آسیا کشته شد

سرویس خبری روزنامه ارک - وزارت دفاع فیلیپین از کشته شدن سرکرده تروریست‌های داعش در منطقه جنوب شرق آسیا خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، اینسولون هاپیلون سرکرده گروه تروریستی داعش در منطقه جنوب شرق آسیا در درگیری با نیروهای فیلیپینی کشته شد. وزارت دفاع فیلیپین با اعلام این مطلب تأکید کرد هاپیلون در فهرست تروریست‌های تحت تعقیب منتشر شده از سوی دولت آمریکا قرار داشت. بر این اساس مرگ سرکرده تروریست‌ها در فیلیپین، پس از یک دوره چهار ماهه درگیری نیروهای دولتی این کشور با اعضای داعش در شهر ماراوی رخ داده است. دولت فیلیپین از بیم تشکیل یک دولت تروریستی در این بخش از کشور عملیاتی گسترده را علیه داعش در مناطق جنوبی به اجرا گذاشته است. گذشتنی است آمارهای تأیید شده از کشته شدن صدها نفر در درگیری نیروهای ارتش فیلیپین و تروریست‌ها در این مناطق حمایت دارد.

تحریم‌های جدید علیه کره شمالی روی میز اتحادیه اروپا

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر امور خارجه انگلیس اعلام کرد، قرار است به پیشنهاد لندن تحریم‌های جدیدی علیه کره شمالی با هدف افزایش فشار علیه رژیم این کشور به تصویب وزرای خارجه اروپایی برسد. به گزارش ایسنا، قرار است وزرای خارجه کشورهای اروپایی در نشست در لوگزامبورگ از تحریم‌های جدید در جهت قطع منابع درآمد کره شمالی برای تحت فشار قرار دادن کیم جونگ اون، رهبر این کشور حمایت کنند. این تحریم‌های جدید شامل ممنوعیت سرمایه‌گذاری اتحادیه اروپا در کره شمالی، پایان صادرات نفت و افزودن اسامی جدید به لیست سیاه اسامی مقامات این رژیم و شرکت‌ها است. همچنین در تحریم‌های جدید شمار کالاهای لوکس ممنوع برای صادرات گسترش یافته و همچنین کاهش انتقال وجه از ۱۵ هزار یورو به پنج هزار یورو ذکر شده است.